Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1733/2022

São Roque, 16 de setembro de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que
seja viabilizada a instalação de um container para armazenamento de lixo
doméstico na entrada do Morro do Piolho.

Pede-se a colocação de container a fim de evitar
que o lixo fique solto e se espalhe pelo local como vem ocorrendo, pois essa
situação traz risco de acidentes com os carros, proliferação de insetos e
animais peçonhentos, contaminação de solo, poluição ambiental, dentre outros
transtornos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/09/2022 - 13:20 11549/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DBR0X6U90BT5M7T1
		2022-09-21T13:35:27-0300